DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 1

Dispensa

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 067/2021

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 067/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia,
através da empresa: JOSUEL SOUSA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF
sob n 23.520.078/0001-32, com sede na PRAÇA TANCREDO NEVES, 368,
ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 16 de abril de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 186
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9C6151F3B1D4C395C37179D2675DBD7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 196/2021
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 196/2021,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da
empresa: JOSUEL SOUSA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n
23.520.078/0001-32, com sede na PRAÇA TANCREDO NEVES, 368,
ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA, com valor global de R$
17.197,25 (dezessete mil, centos e noventa e sete reais e vinte e cinco
centavos), conforme Dispensa de Licitação Nº 067/2021.

Data da assinatura: 16 de abril de 2021

Prazo de vigência: 30 de julho de 2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE 8.244.0009.2.049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS
ELEMENTO 3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita
FONTE- 00 RECURSOS ORDINÁRIOS
FONTE- 28 FUNDO ESTADUAL DE ASS.SOCIAL - FEAS

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 16 de abril de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 187
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9C6151F3B1D4C395C37179D2675DBD7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 068/2021

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 068/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL,
PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da empresa: JOSUEL SOUSA
DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n 23.520.078/0001-32, com sede na
PRAÇA TANCREDO NEVES, 368, ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUIPE,
BAHIA.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 16 de abril de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 188
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9C6151F3B1D4C395C37179D2675DBD7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 197/2021

(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 197/2021,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA,
BAHIA, através da empresa: JOSUEL SOUSA DOS SANTOS, inscrito no
CNPJ/MF sob n 23.520.078/0001-32, com sede na PRAÇA TANCREDO
NEVES, 368, ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA, com valor
global de R$ 17.039,75 (dezessete mil, trinta e nove reais e setenta e cinco
centavos), conforme Dispensa de Licitação Nº 068/2021.

Data da assinatura: 16 de abril de 2021

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE 00
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE 01 MDE 25%
Unidade: 020503 FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40%
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de consumo
002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%
ATIVIDADE 10.301.0004.4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE 014- Transferência  de recursos do SUS

Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS
ATIVIDADE 8.244.0009.2.060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
– PSB

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 189
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9C6151F3B1D4C395C37179D2675DBD7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE 29 TRANS. DO FNAS
FONTE 28 FEAS
ATIVIDADE 8.244.0009.2.064 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG.
CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE 29 TRANS. DO FNAS

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 16 de abril de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 074/2021

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 074/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE,
BAHIA, Bahia, através da empresa: N & SILVA INFORMATICA LTDA,
inscrito no CNPJ/MF sob n 28.960.395/0001-93, com sede na RUA
DEZENOVE DE MARÇO, 250, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUIPE,
BAHIA.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 190
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9C6151F3B1D4C395C37179D2675DBD7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 27 abril de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 203/2021

(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 203/2021,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através
da empresa: N & SILVA INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n
28.960.395/0001-93, com sede na RUA DEZENOVE DE MARÇO, 250,
CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA, com valor global de R$
16.975,00 (dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais), conforme
Dispensa de Licitação Nº 074/2021.

Data da assinatura: 27 abril de 2021

Prazo de vigência: 30 de maio de 2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE- 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 191
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9C6151F3B1D4C395C37179D2675DBD7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 27 abril de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

CONVITE: 007/2021, CONTRATO: 173/2021: EMPRESA/CREDOR: AGOSTINHO A. DE
SOUZA. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técnicos de
consultoria de controle interno e gestão financeira; Valor R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos
reais); Vigência: 01 de abril de 2021 até 01 de abril de 2022; Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças;
Elemento: 339035 – Serviços de Consultoria; Fonte: 00 Recursos Ordinários.
CONVITE: 007/2021, CONTRATO: 174/2021: EMPRESA/CREDOR: AGOSTINHO A. DE
SOUZA. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técnicos de
consultoria de controle interno e gestão financeira; Valor R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos
reais); Vigência: 01 de abril de 2021 até 01 de abril de 2022; Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças;
Elemento: 339035 – Serviços de Consultoria; Fonte: 00 Recursos Ordinários.

DISTRATO DO CONTRATO 012/2021: OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços
de Contratação de serviços para treinamento de pessoal para digitalização e manuseio do sistema e-
TCM; Data: 01 de março de 2021

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 192
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9C6151F3B1D4C395C37179D2675DBD7

		2021-05-12T16:25:20-0300